
 

ATTO
N.  122  DEL  14/03/2025

OGGETTO
GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO  ASSICURATIVO  "INCENDIO  E  RISCHI  
SPECIALI" CON DECORRENZAENZA DALLE ORE 24,00 DEL 31/03/2025 ALLE ORE 
24,00  DEL  30/06/2027  CON  OPZIONE  DI  INNOVO  PER  ULTERIORI  24  MESI. 
DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria determinazione n.69 del 31 gennaio 2025 è stata indetta la procedura di gara 
aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023 del Codice, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 108, per l'appalto del servizio assicurativo “Polizza Incendio e Rischi Speciali”,per 
il periodo ore 24 del 31/03/2025-ore 24,00 del 30/06/2027, con possibilità di rinnovo per 
ulteriori 24 mesi, oltre alla proroga per un periodo non superiore a 6 mesi,  da gestire 
interamente  in  modalità  telematica,  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 
digitalizzazione  dei  contratti  pubblici,  tramite  la  Piattaforma  di  Approvvigionamento 
Digitale SATER;

tramite la suddetta piattaforma è stato acquisito il  CIG identificante la procedura (CIG: 
B5789760EE ) e la procedura di gara stessa è stata pubblicata sulla  piattaforma SATER 
(Disciplinare Prot. n. 2571/2025 del 3/02/2025), stabilendo quale termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte il giorno 11 marzo 2025, alle ore 12:00;

sono state effettuate le pubblicazioni sulla GUUE in data 5/02/2025 prot.  77403-2025 e 
sulla PVL/ANAC  in data 6/02/2025

Dato atto che:

entro la scadenza predetta non è stata collocata su SATER nessuna offerta, pertanto la 
gara in parola deve essere dichiarata deserta;

la Responsabile Unica di Progetto, è la dott.ssa Donatella Oliva, Responsabile dell'U.O.  
Procedure di gara e contratti assicurativi del Servizio Unità amministrativa speciale per il  
PNRR e gli investimenti;

DISPONE

di dichiarare deserta, per i motivi in narrativa indicati, la procedura di gara per l'affidamento 
del  servizio  assicurativo  “Polizza  Incendio  e  Rischi  Speciali”,per  il  periodo ore  24 del 
31/03/2025-ore 24,00 del 30/06/2027, con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi, oltre  
alla proroga per un periodo non superiore a 6 mesi,– CIG: B5789760EE.

Atto N. 122 del 14/03/2025 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 14/03/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 122 del 14/03/2025 
pag. 3/3


